
  
 
 

PORTARIA CRP-17 Nº 013/2020 DE 24 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 

EMENTA: Altera a composição da Comissão de 
Comunicação e Eventos do V Plenário do CRP-
17/RN. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e 

 
Considerando que as comissões de um Conselho Regional são criadas para assessorar o 

Plenário e a Diretoria em suas demandas específicas; 
 
Considerando a permanente necessidade de dar visibilidade às ações do CRP-17, em 

eventos e representações, permitindo interação constante com a categoria; 
 
Considerando a 292º Reunião Plenária do CRP-17/RN, ocorrida em 24 de outubro de 

2020, na qual foi aprovada a inclusão dos novos membros da Comissão de Comunicação e Eventos, 
resolve: 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Comunicação e Eventos do CRP-17/RN, 
que será constituída pelos seguintes membros: 

 
• Keyla Mafalda de O. Amorim – Conselheira Coordenadora  
• Helena Grazyelle do N. Oliveira - Conselheira Membro  
• Emanuellle Cristine M. Camelo - Conselheira Membro  
• Iana Catarina de Araújo Viana - Conselheira Membro  
• Natalia Campos da Silva- Conselheira Membro  

 
Parágrafo único - Deferir o pedido de desligamento do Conselheiro Rafael Alves 

Gonçalves como membro da Comissão de Comunicação e Eventos. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua aprovação.  
 
Art. 3° - Revogar a Portaria CRP-17 nº 005/2020 de 16 de maio de 2020. 
 
 

 
 
 
 
RAFAEL RIBEIRO FILHO                                                                 NATÁLIA CAMPOS DA SILVA 
  Presidente – CRP-17/RN                                                                             Secretária – CRP-17/RN  

 


	O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

